
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N. 5490 
Ord. N. 267/2013     Trescore Cremasco, 12 Novembre 2013 
 
 
 
Oggetto:  Ordinanza per la disciplina della circola zione stradale in Piazza della 
Chiesa in corrispondenza dell’intersezione con le s trade comunali denominate Via 
Marconi e Via Milano. Istituzione rotatoria tempora nea in centro abitato. 
 
 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTARTIVA 
    

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in collaborazione con la Pro Loco di 
Trescore Cremasco ha organizzato per le festività Natalizie, la realizzazione di un albero 
di Natale che verrà posizionato nel centro di Piazza della Chiesa  all’altezza 
dell’intersezione con le strade comunali denominate Via Milano e Via Marconi; 
 
CONSIDERATO che il posizionamento dell’albero di Natale nel centro di Piazza della 
Chiesa rende necessario adottare opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza 
della circolazione stradale e  l’incolumità pubblica; 
 
 PRESA VISIONE  della planimetria allegata; 
 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del C.d.S. - D.Lgs 30.04.1992 n. 285, e del regolamento di 
esecuzione ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 
 

O R D I N A  
 

1. che, con decorrenza dal 12.11.2013 fino al 21.1.2014, in Piazza della Chiesa in 
corrispondenza dell’intersezione delle strade comunali denominate Via Milano e Via 
Marconi  venga osservata la seguente regolamentazione della  circolazione 
veicolare: 
- Circolazione a senso unico antiorario nell’anello di rotatoria; 
- Obbligo  di dare la precedenza a destra nella percorrenza della rotatoria; 
- Divieto di fermata nell’anello della rotatoria; 
dettagliatamente rappresentata nell’allegata planimetria che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. l’ufficio tecnico comunale è incaricato di dare esecuzione alla presente ordinanza 
attraverso la posa di idonea segnaletica verticale. 

3. gli organi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo C.d.S.” e successive 
modificazioni ed innovazioni, sono incaricati di dare esecuzione al presente 
provvedimento. 

 
 
 
 
 



 
AVVERTE 

 
Che contro il presente provvedimento, è ammesso:  

- Ricorso al Ministero dei LL.PP., ai sensi dell’articolo 37 comma 3° del Codice della 
Strada, entro il termine di 60 giorni e con le modalità previste dall’articolo 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada;  

- ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge  n. 
1034/1971;  

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. n. 
1199/1971. 

 
Trescore Cremasco, 12 Novembre 2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTARTIVA 
Marzia Zuvadelli 

 


